---

1) LE 10360, *De Koophandel van Amsterdam*. Tom 1. pag. 43.

ordinarium lites eo nomine ortas deferre sed ad arbitros confugiant ex compromisso, quod in polizza his verbis continetur: *verder is bepaald dat enz.* Itaque in prima saltem instantia iudicium arbitrorum contrahentes sequuntur, doctrinam quae continetur art. 620 Cod. de rat. proc. applicantes. Provocare possunt ad jurisdictionem provinciae Hollandiae Septentrionalis, etiam juxta art. 647, 650 Cod. de rat. proc.

Sed illa provocatio interjici debet intra tres menses post iudicium arbitrorum. Quod attinet ad nominationem ipsam arbitrorum in rebus adsecurationis regulas sequuntur, quae universe in tit. I, lib. III, Cod. de rat. proc. in rebus civilibus statutae sunt.

§ 10.

PRAEMIUM.

» En zulks tegen genot van eene praemie van....

»ten honderd.» Praemium quid sit in § 4 Cap. I, ostendimus. Praemium est justum pretium periculi quod adsecurator in se suscipit. Justum pretium periculi definire difficile erit, et constituendum est a contrahentibus. Illi de magnitudine praemii conveniunt 1).

Antea usus fuit, quum polizza subscribebatur ut praemium etiam statim solveretur. In lege quae Barcinoniae obtinuit 2), hoc sub poena nullitatis constitutum fuit. Sed postea introductum fuit ut proxenetae praemium adsecurator expensum ferret, quod adsecuratus debebat rursus proxenetae. In nostra polizza legimus: »voor de-  
»welke wij ondergeteekenden . . . . . in rekening courant  
»hebben belast en alzo den geassureerden quitteren  
»bij dezen.» Itaque proxeneta, vel potius adsecurationis procurator (*assuranceur*) mandata-

1) POTIER, *Traité des Assurances*, N<sup>o</sup>. 82 sqq.

2) *Ordonn. de Barcelone*, a. 1435 art. 11.

rius est adsecurati, et tenetur ad praemium adsecuratori, tanquam proprium debitum solvendum 1).

Adsecurator igitur actionem habet in proxenetam praemium non solventem.

Proxenetam vero habet jus retentionis in polizza non traditam 2). Hoc quasi pignoris jure valet ad versus debitorem, et praesertim quum adsecuratus qui praemium non solvit foro cedit.

Quum polizza tradita est antequam praemium solutum est, et adsecuratus foro cedit privilegiatus fit creditor proxenetam 3). In Anglia proxenetam jus retentionis habet in polizza pro toto nomine (*voor de geheele openstaande rekening*). Apud nos vero illud jus retentionis non tam late patet vid. art. 685 Cod. Merc. In Francia privilegium in navem securitatem dat adsecuratori 4).

1) Vid. Cod. Merc. art. 682.

2) Vid. Cod. Merc. art. 684.